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INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA JORNADA UNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-030-2018
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCI,(')N Y PUESTAEN
FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA
BILINGUE INGA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

FECHA DE PUBLICACION: 26 DE JULIO DE 2018

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES’ del Subcapitulo | “GENERALIDADES’, Capitulo Il
‘DISPOSICIONES GENERALES’ de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la
convocatoria, los proponentes podian presentar observaciones a dicho Informe de Verificacion de Requisitos
Habilitantes publicado el dia diecinueve (19) de julio de dos mil dieciocho (2018), hasta el dia veinticuatro (24) de
julio de dos mil dieciocho (2018).

Durante este periodo se presentd una observacion al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, frente a lo

cual la entidad procede a dar respuesta en los siguientes términos:

OBSERVACION No. 1: Comunicado radicado en medio fisico con No. Rad. 120181000052687, el dia martes
veinticuatro (24) de julio de dos mil dieciocho (2018), a las 17:16h., signado por WILLIAM CARDONA OLMOS.

1..)

Respetados sefiores

El suscrito William Cardona Clmos, en calidad de representante legal del consorcio, me permito aclarar sobre la
concentracién de contratos lo siguiente:

Las contratos N° 2 y 3 que se citan en el informe definitivo de requisitos habilitantes numeral 1.37.22 se encuentras
terminados vy recibidos a satisfaccion por la FIDUBOGOTA, el contrato N* 1 PAF-ICBF-0-007-2018 (Fiduprevisora), es el
unico contrato gque se encuentra en gjecucién, de tal forma gue nuestra oferta no esta incurriendo en causal de
rechazo segdn lo estipula el numeral 2.1.4. NO CONCENTRACIGN DE CONTRATOS de los términos de referencia el
cual estipula lo siguiente "Se verificara a los proponentes la no concentracion de contratos, para lo cual se considerara
gue un mismo proponente y/o beneficiario real de diferentes contratos, bien sea de manera individual o en consorcio
o Unién Temporal, solo podra ser seleccionado hasta en maximo tres (2) de las convocatorias de los programas de la
Gerencia de Infraestructura de FINDETER asi: JIORMADA UNICA — Infraestructura Escolar, EQUIPAMIENTOS,
INFRAESTRUCTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES ¥ CULTURALES -DPR y CONSTRUCCICGN INFRAESTRUCTURA ICBF.
()
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A continuacidn, se relacionan los contratos que se encuentran terminados v recibidos a satisfaccion y se anexan sus
respectivos soportes:

CONTRATO N° FECHA DE TERMINACION FECHA DE RECIBO A SATISFACCION
PAF-DPR-0-001-2017 )

tFIDUBUGU‘Tﬂ:I 31 de diciembra de 2017 26 de abril de 2018
PAF-ICBF-0-034-2016

(FIDUBOGOTA) 11 de agosto de 2017 18 de agosto de 2017

Cabe adarar que el incisa 2 de la norma ya citada consagra gque "Al nimero méximo de la totalidad de convocatorias
referidas, se descontardn aquellas contratos en los que se hayan suscrilo las respectivas actas de terminacion al

momento de cierre de la convocatoria [...}.

Lo anterior, solicitamos a la entidad que nuestra oferta sea habilitada Juridicamente.

(.)
RESPUESTA DE LA ENTIDAD:

Frente a la observacion presentada por el proponente, la Entidad se permite brindar respuesta en los siguientes
términos:

l. En el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes de orden juridico del proponente observante, quedé
consignado lo siguiente:

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01, CONSORCIO I.E. MOCOA 2018, se concluye que el
mismo NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE, en atencion a lo siguiente:

El proponente WILLIAM CARDONA OLMOS, integrante del Consorcio, en la actualidad esta seleccionado
como contratista en tres (03) convocatorias de los programas de la Gerencia de Infraestructura de
FINDETER, las cuales son: PAF-ICBF-0-007-2018, PAF-DPR-0-001-2017, PAF-ICBF-0-034-2016, por lo
cual, no cumple con lo establecido en el 3.1.4. NO CONCENTRACION DE CONTRATOS, incurriendo asi en
causal de rechazo de conformidad al numeral 1.37 "CAUSAL DE RECHAZO" '(..) 1.37.22. El
incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de referencia de No Concentracion
de Contratos {...)".

Il. Dentro del plazo establecido en el cronograma para la presentacion de observaciones frente al Informe de
Verificacion de Requisitos Habilitantes, publicado el dia diecinueve (19) de julio de dos mil dieciocho (2018), el Sr.
WILLIAM CARDONA OLMOS, en calidad de representante legal del CONSORCIO I.LE. MOCOA 2018, present6
observacién aclaratoria argumentando que el proponente no se encuentra incurso en la precitada causal de rechazo,
por cuanto los ya referidos contratos Nos. PAF-DPR-0-001-2017 y PAF-ICBF-O-034-2016 “(...) se encuentran
terminados y recibidos a satisfaccion (...)". Adicionalmente, el proponente anexd los soportes atinentes a cada uno
de los referidos contratos; correspondientes a las Actas de Terminacion de cada uno de ellos, mismas que permiten
fundamentar la aclaracion presentada por el precitado proponente, asi:

1. El proponente aporta ACTAS DE TERMINACION del contrato PAF-ICBF-0-034-2016 suscritas con fecha

del 11 de agosto de 2017. Igualmente aporta las ACTAS DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION de
los proyectos pertenecientes a dicho contrato, con fecha del 18 de agosto de 2017.
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2. El proponente aporta ACTAS DE TERMINACION del contrato PAF-DPR-0-001-2017 suscritas con fechas
del 16 de noviembre de 2017 y 31 de diciembre de 2017. Igualmente aporta las ACTAS DE ENTREGA Y
RECIBO A SATISFACCION de los proyectos pertenecientes a dicho contrato, con fechas 17 de abril de
2018 y 26 de abril de 2018.

lil. Dentro de la potestad verificatoria de la Entidad, la Gerencia de Infraestructura de Findeter corrobor6 la
informacién suministrada por el proponente observante, por cuanto informa que:

1. El contrato PAF-DPR-0-001-2017, bajo el programa con el DAPRE, cuenta con ACTA DE ENTREGA Y
RECIBO de fecha 17 de abril de 2018 para el proyecto en Sipi (Choco) y ACTA DE ENTREGA Y RECIBO
de fecha 26 de abril de 2018 para el proyecto en Litoral San Juan (Choco).

2. El contrato PAF-ICBF-0-034-2016, bajo el programa con el ICBF, cuenta con ACTA DE ENTREGA Y
RECIBO de fecha 18 de agosto de 2017 para el proyecto en Pasto (Narifio) y ACTA DE ENTREGA Y
RECIBO de fecha 18 de agosto de 2017 para el proyecto en Yopal (Casanare).

IV. Con fundamento en las consideraciones expuestas, la Entidad acoge la observacion presentada por el
proponente, por lo cual los contratos PAF-DPR-0-001-2017 y PAF-ICBF-0-034-2016 seran descontados a efectos
de la verificacion del requisito establecido en el numeral 3.1.4. “NO CONCENTRACION DE CONTRATOS” de los
TDR, el cual establece:

“Se verificara a los proponentes la no concentracion de contratos, para lo cual se considerara que un mismo
proponente y/o beneficiario real de diferentes contratos, bien sea de manera individual o en consorcio o
Unién Temporal, solo podra ser seleccionado hasta en maximo tres (3) de las convocatorias de los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER asi: Jornada Unica — infraestructura escolar
(Equipamientos Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e
Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales).

Al numero maximo de la totalidad de convocatorias referidas, se descontaran aquellos contratos en los que
se hayan suscrito las respectivas actas de terminacion al momento de cierre de la convocatoria, para lo cual
el proponente debera adjuntar estos documentos y soportes con la propuesta para certificar el cumplimiento
de dicho requisito, sin perjuicio que la entidad lo pueda verificar.

(.)

Por ende, se procede a modificar la matriz de verificacion juridica individual del proponente CONSORCIO |.E.
MOCOA 2018, en el sentido de cambiar la condicién de “no cumple” a “cumple” en el componente de “Requisitos
Juridicos”, contenido en el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado el dia diecinueve (19) de julio
de dos mil dieciocho (2018). En consecuencia, se cambia la condicion de “NO HABILITADO” a “HABILITADO’ para
el proponente CONSORCIO I.E. MOCOA 2018, el cual podra seguir participando del proceso de selecciéon de la
convocatoria.

En lo demas, se ratifica lo dispuesto en el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, publicado el dia
diecinueve (19) de julio de dos mil dieciocho (2018) en la pagina Web de la Convocatoria.

Para constancia, se expide a los veintiséis (26) dias del mes de julio de dos mil dieciocho (2018).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
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INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 26 DE JULIO DE 2018

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

PROGRAMA JORNADA UNICA - INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-030-2018

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA BILINGUE INGA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA,

DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO”.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo I, numeral 1.30, Findeter, en su calidad de Comité Evaluador, presenta el siguiente Informe Definitivo de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacién de dichos requisitos.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
Se solicitaron Los documentos o Los documentos o
PROPONENTES. . .. aclaraciones para Se solicitaron Los documentos o
Cumple documentos o aclaraciones para Cumple Se solicitaron documentos subsanar fueron Cumple documentos o aclaraciones para subsanar
. P aclaraciones subsanar fueron . P o aclaraciones adicionales . P . .. P (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) .. (Si/No) presentados de (Si/No) aclaraciones adicionales fueron presentados de
adicionales para presentados de para subsanar? . .
. conformidad con los para subsanar? conformidad con los TDR?
subsanar? conformidad con los TDR?
TDR?
01- CONSORCIO I.E. MOCOA 2018 SI Sl SI SI NO N/A SI NO N/A HABILITADO

A continuacidn se anexan los informes individuales de verificacidon de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-030-2018

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,

CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN
LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA BILINGUE INGA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO

DE PUTUMAYO”.

Findeter &5

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO I.E. MOCOA 2018

Integrantes:
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-5) - 40%
WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441) - 60%

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441)

INICIAL.

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio
en Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el
certificado expedido por la Camara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:

CUMPLE

9-13

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-5)

Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No
podrd ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para
el cierre del plazo del presente proceso. (04/07/2018)

CUMPLE

9-13

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): El consorciado aporta el certificado respectivo, expedido
el 2018/06/18

Objeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar
las actividades que guarden relacion con el mismo.

CUMPLE

10

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): Objeto social: "Disefio y construccion de obras civiles.
Realizacidon de interventorias, consultorias, asesorias y
suministros en todas las areas (...) Disefio, construccién,
dotacién de establecimientos que correspondan a los
sectores de educacion (...)"

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la
representacion legal deberdn habilitarlo para la presentacién de la oferta, la
suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de seleccién en caso
de resultar favorecido con la adjudicacién, asi como para comprometer a la
sociedad.

CUMPLE

11

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): Facultades Rep. Legal: "El representante legal tendrd
facultades para ejecutar todos los actos y contratos, sin
limitacién alguna por razén de la naturaleza ni de la cuantia
de los mismos"

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del
Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el
representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o contratar
y obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la autorizacién mediante la
cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades
del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la parte
pertinente de los mismos.

Dicha autorizacidon debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacidn suficiente o el no
aporte de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la
acreditacion de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su
rechazo.

N.A

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

10

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): Domicilio: IBAGUE

Término de constitucidon: Que la persona juridica se encuentre constituida con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

10

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): Inscrita el 17 de enero de 2013.

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién
del contrato y cinco (5) afios mas.

CUMPLE

10

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): Término de duracién indefinido.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

N.A

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacién que se entendera prestado con la presentacion de la
propuesta.

N.A

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el
cual constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompanar de cada uno de
los integrantes de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendrd como documento valido.

CUMPLE

7,9-13

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): El consorciado aporta el certificado respectivo, expedido
el 2018/06/18

WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441)

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto
a contratar.

CUMPLE

El mismo objeto de la convocatoria.




3. El proponente podrd asignar nombre al consorcio o unidn temporal, sin
embargo, deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién

el nombre de la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

CUMPLE

CONSORCIO I.E. MOCOA 2018

4. La designacidon de un representante que deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, podra
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

CUMPLE

REP. LEGAL DEL CONSORCIO: WILLIAM CARDONA OLMOS
(CC. 79958441)

5. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes tratandose de
personas naturales.

CUMPLE

WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441) : Domiciliado en
la Cra. 6 No.6-30 Oficina 201 - Ibagué

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

Cra. 6 No.6-30 Oficina 201 - Ibagué

7. Sefialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la
participacidn de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del
contrato.

CUMPLE

CONSORCIO IL.E. MOCOA 2018

8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucidn gue quienes
integran el consorcio o unidn temporal responderan por el cumplimiento de todas
y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la union

temporal.

CUMPLE

Asi lo manifiestan en la cldusula NOVENA del documento de
constitucion consorcial.

9. En ningun caso la distribucion porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA S.A.S - 40%
WILLIAM CARDONA OLMOS - 60%

10. Al acta de constitucidn del consorcio o unidon temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de
sus integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de
existencia y representacién legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de
Junta Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico
acto de creacién (si aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesion y
fotocopia de la cédula del representante legal, junto con la certificacidon del Jefe
de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento del
representante legal.

CUMPLE

7,9-13

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): El consorciado aporta el certificado respectivo, expedido
el 2018/06/18

WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441)

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta,
comprometer o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia
del 6rgano social competente, en el que conste que el representante legal esta
facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado.

N.A

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse
reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Informacidn verificada por la Direccion de Contratacion en la
Plataforma de listas restrictivas. (No esta reportado).

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién
temporal podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para
todos los efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los
integrantes, con los requisitos de autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o
apostilla y traduccién exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefalados en estos Términos de Referencia. El poder a que se refiere este
parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién
Temporal.

N.A

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural,
ademas de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia,
deberd indicar los integrantes del proponente plural y su porcentaje de
participacion.

CUMPLE

22

CDC INGENIERIA'Y ARQUITECTURA S.A.S - 40%
WILLIAM CARDONA OLMOS - 60%

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o unién temporal, debera presentar solamente una oferta.

CUMPLE

Se presenta solamente una oferta.

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

CUMPLE

WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441)

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras
de la cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): Rep. Legal: WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441)

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

N.A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberad allegar copia del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del
proponente y del representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se
indique que no se encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

El proponente no aporta los certificados respectivos. No
obstante, verificado por la entidad, se evidencia que no
presenta antecedentes de tipo fiscal.

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE

El proponente no aporta los certificados respectivos. No
obstante, verificado por la entidad, se evidencia que no
presenta antecedentes de tipo fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
deberd acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de
origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por Ila
Procuraduria General de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y
del proponente y representante legal en caso de persona juridica, en el cual se
certifigue que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar
en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad
“SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn.

CUMPLE

El proponente no aporta los certificados respectivos. No
obstante, verificado por la entidad, se evidencia que no
presenta antecedentes de tipo disciplinario.




Certificado que deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultara los antecedentes correspondientes.

El proponente no aporta los certificados respectivos. No
CUMPLE obstante, verificado por la entidad, se evidencia que no
presenta antecedentes de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
deberd acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de
origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el N.A
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior,
sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los
antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la
Nacion.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los

miembros del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que El proponente no aporta los certificados respectivos. No
deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario, CUMPLE obstante, verificado por la entidad, se evidencia que no
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. presenta antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar vy dejar constancia)

7. APODERADOS

El proponente podrd presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el
que se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y N.A
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcién del contrato.

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i)
Formular propuesta para el proceso de seleccidn de que tratan estos Términos de N.A
Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a
que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacion del

adjudicatario

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General
del Proceso para la constituciéon de apoderados (articulo 74), asi como con los N.A
aspectos referidos a la autenticacién.

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais

del domicilio de la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de N-A
autenticacién y legalizacién de documentos expedidos por la autoridad
competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.
8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
El proponente debera constituir a su .cosjta, y presentar, cc?n su oferta, una garantia Asesuradora: LIBERTY SEGUROS S.A.
de seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas: _g—Péliza: 5931699
CUMPLE 22-23 ..
Certificado: -
Anexo: -
fl\mparo.s: .La Garantia qe ‘Serledad deblera cublrlr los pgrjumos. derivados del CUMPLE 9923 SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS
incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter sancionatorio.
Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto. $48.063.361,3 CUMPLE 22-23 Valor asegurado: Total vr. Asegurado COP : 48,063,361.30
Vigencia: Debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a partir de la
fecha prevista para el cierre del proceso, y en caso de la prdrroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha dispuesta para el cierre. [Fecha de CUMPLE 22-23 Desde 2018-07-04 hasta 2018-11-11
cierre 04/07/2018]
PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL
PROPONENTE PODRA OPTAR POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:
1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos
adoptado por FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba
constituir para amparar los riesgos derivados del contrato - caso de resultar
adjudicatario del proceso-; deberan ser presentadas en formato EN FAVOR DE
PARTICULARES — MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituira como tomador, asegurado y
beneficiario, y ELPROPONENTE como afianzado.
N.A
En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podrd contactarse con un
Analista de DeLima Marsh S.A., intermediario de seguros, a la direccion de correo
electrénico solicitudesmitigacion@marsh.com o al numero de teléfono 571
4235378, con el fin de solicitar la expediciéon de la péliza.
El proponente allega anexo de la
garantia de seriedad de la oferta,

El proponente aporta su garantia de seriedad, relacionando| €n la cual establece modificacion

de manera incompleta el contenido exigido en la opcidn en la misma, erlacionado con las

No. 2 del numeral 2.1.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA clusulas determinadas en la opcion

PROPUESTA de los TDR, por cuanto omite la estipulacién No. 2 del numeral 2.1.8 2.1.8

introductoria segun la cual "La aseguradora cubre a LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las PROPUESTA de los TDR,

obligaciones establecidas en los términos de referencia, el cumpliendo con este requisito.

estudio previo o las reglas de participacion, en los
2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de siguientes eventos (...)", e igualmente incluye de manera
Mitigacion de Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con incompleta el "ter‘:”l (b) de la precitada OpCién',aﬁrmandO:
cualquier Compaiiia de Seguros legalmente establecida en Colombia, en "b)_La no ampliacion de la vigencia de la garantia (fle
formato EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES. EL PROPONENTE se seriedad de [a oferta (...) empre y cuando esas prorrogas , , .

L, . no excedan un término de tres (3) meses"; asi como El proponente aporta su garantia de seriedad, relacionando

constituira como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y . . . o . . . L
beneficiario. tamblen‘reﬂere el literal (d) asi: "d) La falta de ‘ de manera incompleta el contenido exigido en la opcién No.

otorgamlento por parte del proponente seleccionado de la 2 del numeral 2.1.8 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para PROPUESTA de los TDR, por cuanto omite la estipulacién

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

[ 1 LA FAITTIN AN 1 - . | 1 - . 1

amparar el incumplimiento de las obligaciones". Por todo introductoria segun la cual "La aseguradora cubre a LA




La aseguraaora cupre a LA ENIIUAD ae 1as Sanciones imputables al proponente ae
las obligaciones establecidas en los

términos de referencia, el estudio previo o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

lo anterior, se requiere al proponente para que aporte su
garantia de seriedad en debida forma, esto es, dando fiel
cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 2.1.8 de los
TDR, en cuya opcién No. 2 se estipuld claramente que "Esta

ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el
estudio previo o las reglas de participacion, en los siguientes

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente NO CUMPLE 22-23 garantia deberd sefialar EXPRESAMENTE que: eve'ntos (.)" e |gualm§nte mchy’/e de'manera |nl(':omp|eta el
seleccionado. Ilter‘al (b) dela pr.eC|ta.da opcion, aflrlmando:' b) La no
b) La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones ampliacion de la vigencia de la garajntla de seriedad de la
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el imputables al proponente de las obligaciones establecidas of?rta. (-..) empre y cuando"esas, Prorrogas no exce.dan un
estudio previo y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas t.ermlno de Frﬁs (3) meses"; asi como.tamb|en refiere el
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas de partidpadén'_?n los SigUientes_ev_entOS: literal (d) asi: "d) Ifa falta de otorgamltento por pa.rtt.e del
prérrogas no excedan un término de tres (3) meses. a) La no suscripcién de‘l contrato sin justa causa por parte Rr?ponente seleccionado de la garantla-de cumpllr.mento
. . . g . del proponente seleccionado. exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de
c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién L, ) , ) .
b) La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de las obligaciones".
de las propuestas. ; seriedad de la oferta cuando el término previsto en el
d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia pliego de condiciones, los términos de referencia, el
de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las estudio previo y/ o las reglas de participacion, se prorrogue
obligaciones del contrato. o cuando el término previsto para la suscripcién del
contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses.
c) El retiro de la oferta después de vencido el término
fijado para la presentacion de las propuestas.
d) La falta de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA
ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato."
El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. El proponente NO aporta el soporte de pago de la
No se admitira la certificacion de No expiracion por falta de pago, ni el soporte prima correspondiente a la péliza aportada. En
de transaccion electronica. consecuencia, se requiere al proponente para que ,
NO CUMPLE 22-23  |aporte dicho soporte de pago, con el fin de dar El proponer?te aporta e,I .soporte de pago de la prima
cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 2.1.8 correspondiente a la poliza aportada.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, de los
TDR de la presente convocatoria.
Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitio la péliza.
09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO
El proponente, su representante legal o su apoderado, segin corresponda, no
podrdn encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Informacién verificada por la Direccién de Contratacién en la
Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En CUMPLE Plataforma de listas restrictivas. (No esta reportado).
consecuencia, con la presentacion de la propuesta se entenderd otorgada la
autorizacion para realizar esta verificacion.
10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE
El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico CUMPLE 20-21 El propo.nente aporta el RUT de cada uno de sus
Tributario - RUT. consorciados.
En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la
propuesta, pero si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico N.A
Tributario (RUT) ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de
Colombia.
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la
noémina de sus empleados de los Ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas
de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.
El consorciado WILLIAM CARDONA OLMOS (CC.
79958441) aporta la CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
ISILS'I'-I;EEGI\:,AOi ? EAI\I:'I(E)ITRA'I'IIEESSPI,DAERZE:?SL(JZE\II_DIE@Drigrfi:‘Aels:tan do 5): El consorciado aporta el certificado respectivo en debida
\ . T ] forma, suscrito por su representante legal.
En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y que “certifica ,el pago de aportejs: de per_mflon ¥ riesgos
) ) i ) ) ] laborales y Caja de Compensacién Familiar"; )
Salud, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi ) . y WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441): El consorciado
) .. . ) ) igualmente, mnanifiesta que se encuentra" exonerado . i i .
mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos| NO CUMPLE 14y 27 de los pagos parafiscales de ICBF y SENA, en virtud de aporta el certificado respectivo, manifestando que certifica el
profesionales y Cajas de Compensacion generados de la nédmina de los empleados la ley 1819 de 2016 y art. 65 E.T, Art. 1121_1,,_ SUSCrito pago de aportes de pensién y riesgos laborales y Caja de
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre. en nombre propio. Por Io anteric’)r, e requie;e Al La persona natural, integrante del Compensacion Familiar; igualmente, mnanifiesta que se
oroponente para que aclare en dicho formato si se consorcio, allega una nueva encuentra .exonerado de los pagos parafiscales de ICBF y
encuentra, o no, obligado al pago de aportes al certificacion, donde manifiesta el SENA, e.n virtud de la ley 1§19 de 2016y art. 65 E.T, Art. 114-
Sistema de Seguridad Social en Salud. Lo anterior, bajo |cumplimiento de obligaciones con 1; suscrito en nombre propio.
estricto cumplimiento de lo dispuesto en el numeral los sistemas generales de
2.1.10 de los TDR de la presente convocatoria, y su seguridad social integral y aportes
correspondiente formato 2 anexo. parafiscales, cumpliendo con este
requisito de la convocatoria.
Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera: CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el 5): El consorciado aporta el certificado respectivo en debida
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por .
) ) forma, suscrito por su representante legal.
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a CUMPLE 14y 27
tener revisor fiscal. _ o WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441): El consorciado
b. Las personas naturales lo haran mediante declaracidon juramentada. . . . .
aporta el certificado respectivo, suscrito en nombre propio.
Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar
el cumplimiento de esta obligacién con la planilla 0 comprobante de pago de los WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441): El consorciado
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del aporta la planilla de pago de planilla 0 comprobante de pago
mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente] CUMPLE 24-26 de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si
convocatoria. aplican) del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
para el cierre de la presente convocatoria.
12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO
SANITARIO PERSONA NATURAL
En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el
ejercicio ilegal de la I.ngenlerla, la persona_nat_u.ral que preterlmda participar en la WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441), Representante
presente convocatoria, ya sea de manera individual o como integrante de un legal del consorcio, y consorciado persona natural, se
proponente plural (consorcio o uniéon temporal), deberd acreditar que posee . ' '
CUMPLE 7-8 acredita como INGENIERO CIVIL con M.P. 25202-113016

titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia de su
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedido por el COPNIA o por el CPNAA segun corresponda, el cual se debe
encontrar vigente.

CND, certificado por el COPNIA No. E2018VEN00089497
expedido el 09/05/2018.

13. ABONO A LA OFERTA




Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta deberd ser avalada por
un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su matricula profesional y
copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA,
el cual se debe encontrar vigente.

N.A

14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se
trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito solo serd exigible
para las sociedades anénimas.

N.A

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacién que se entenderd prestado con la presentaciéon de la
propuesta.

N.A

15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico
de Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio,
deberan aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada
uno de los miembros del consorcio o unién temporal tratandose de proponente
plural, expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha
de cierre de la presente convocatoria para efectos de la evaluacién factor
cumplimiento contratos anteriores.

CUMPLE

43-141y
143-183

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S (NIT. 900584208-
5): El consorciado aporta el certificado RUP expedido el
28/06/2018

WILLIAM CARDONA OLMOS (CC. 79958441): El consorciado
aporta el certificado RUP expedido el 18/06/2018

16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente procesos de contratacién, ni celebrar
contratos, por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las
causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley,
en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de la
Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacion de

la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de

Presentacion.

CUMPLE

18. FORMATO 7 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES

Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los integrantes
del consorcio o de la unidn temporal o de la persona juridica que represento, nos

encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de un consorcio o

unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

1. Seincurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437 de
2011 y demds normas concordantes.

2. Haya suscrito contrato de interventoria con Findeter o con la Contratante, durante el
plazo de ejecucion y hasta la liquidacidn del mismo. Este conflicto lo serd también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas

3. Hayan participado en la estructuracion, evaluacidn, aprobacién, viabilizacién,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacidon y selecciéon del proceso
de contratacion. El conflicto de interés se predicard igualmente, respecto de los
beneficiarios reales de las mismas

personas

4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracion de los disefios
del proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicion también rige para los
beneficiarios reales de las mismas personas.

5. No podran presentar propuesta de manera simultanea en la presente convocatoria y a
la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto

[Suscribirdn el documento el Interesado Individual o todos los integrantes del Interesado
Plural. Las personas juridicas lo hardn a través de los representantes legales acreditados
dentro de los documentos de existencia y representacion legal y/o poderes conferidos y
allegados a la presente Convocatoria.]

CUMPLE

32-33

El proponente aporta el FORMATO 7 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA CONFLICTO DE
INTERES en debida forma, suscrito por cada uno de sus
integrantes.

FORMATO 8 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES
O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

[Las personas naturales o juridicas que obren como proponentes en el presente
proceso de contratacion en forma individual o conjunta (Uniones temporales o
consorcios) que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes

del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, DEBERAN aportar el
certificado de este registro de cada uno de los inscritos, expedido dentro de los
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.]

CUMPLE

34-35

El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O
RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS en debida
forma, suscrito por cada uno de sus integrantes.

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA
DE IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO,
MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O
RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

CUMPLE

36-37

El proponente aporta el FORMATO 9 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES
DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE
INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE

CONTRATOS en debida forma, suscrito por cada uno de sus
integrantes.

FORMATO 10 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA
DE COMERCIO

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes debera
aportar la certificacion juramentada suscrita.]

CUMPLE

38-39

El proponente aporta el FORMATO 10 - FORMATO DE
DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA
CAMARA DE COMERCIO en debida forma, suscrito por cada
uno de sus integrantes.

17. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO




El plazo general del contrato serd maximo de CUATRO PUNTO CINCO (4.5)
MESES, no obstante correspondera a la sumatoria de los plazos individuales de
cada una de las etapas del proyecto. Para efectos de la contabilizacion del plazo se
tendrd en cuenta el periodo de tiempo transcurrido entre la suscripcion del acta
de inicio y de terminacién de cada una de las etapas, en el proyecto. Cada etapa
contara con plazos individuales, para el proyecto. En todo caso, para determinar
el plazo total del contrato se tendrd en cuenta la fecha de terminacién de la
ultima etapa en el proyecto.

CUMPLE 4 CUATRO PUNTO CINCO (4.5) MESES

20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

El proponente manifiesta en la parte final de su carta d
epresentacion que: "VIGENCIA: La vigencia es de
cuatro (4) meses contados a partir de la fecha prevista
del cierre del proceso". Por lo anterior, se requiere al
proponente para que aporte su carta de presentacion
No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta. en debida forma, atendiendo lo estrictamente

NO CUMPLE 4 .
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS) sefialado en el formato 1 - CARTA DE PRESENTACION

El proponente allega nuevamente
el formato No. 1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA, debidamente
diligenciado, sefialando como
plazo de ejecucién CUATRO

El proponente manifiesta en la parte final de su carta d
epresentacion que: "VIGENCIA: La vigencia es de cuatro (4)
meses contados a partir de la fecha prevista del cierre del

DE LA PROPUESTA de los TDR de la presente roceso".
. . P PUNTO CINCO (4.5) MESES,  |P
convocatoria, toda vez que en dicho formato no . .
i , . i cumpliendo con este requisito de
reposa estipulacién alguna, o similar, a la establecida )
-, la convocatoria.
por el proponente en la carta de presentacion de su
propuesta.
CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.
CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

diligenciados con NO)

2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual,
como socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una NO
oferta, las propuestas presentadas serdn rechazadas.

5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al

NO
indicado en los Términos de Referencia.

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucidn estipulado en los

L. . NO
Términos de Referencia.

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de
inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la
Constitucién, la Ley y los términos de referencia.

NO

10. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna
prohibiciéon para presentar propuesta de las establecidas en los presentes
Términos de Referencia.

NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que

. . .7 . . NO
impidan la seleccion objetiva.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n)
reportado(s) en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o Unidn Temporal o sus representantes se encuentre(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de NO
Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General
de la Nacién.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o unidn temporal o sus representantes tenga(n) NO
antecedentes judiciales.

15. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n)
reportados o incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan referencia al
Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

NO

16. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumple con los NO
requisitos habilitantes.

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos

NO
en los términos de referencia.
18. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa. NO
19. Cuando la constitucidn del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con NO
posterioridad al cierre.
20. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla NO
disposiciones legales.
21. Elincumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracién de Contratos. NO

22.Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacién de los integrantes del proponente plural o se acredite que su NO
constitucidon ocurrié con posterioridad al cierre del proceso.

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal presenten declaracién juramentada de no haber
tenido dentro los dos (2) afios anteriores al cierre del presente proceso de
contratacién, imposiciones de cldusulas penales, cldusulas penales de apremio,
multas, sanciones o declaratorias de incumplimiento y/o resolucién o terminacion
anticipada por incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha
ostentado la calidad de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

24.Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados,
inexactos o tendientes a inducir en error a la

entidad, que incidan en la habilitacion o calificacidon de la propuesta.

NO

25.Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

26. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01, CONSORCIO I.E. MOCOA 2018, se concluye que el mismo SI ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE, en
atencion a las razones expuestas en el INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES (Ver Respuesta a la Observacion No. 1).




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 10/07/2018 | | PAF-JU-0-030-2018 | [$ 480,633,613 | | MOCOA, PUTUMAYO |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CONSORCIO [E MOCOA 2018 | | | | Consorcio |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1:
| CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS | | 900584208-5 | | 40% |
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2:
| WILLIAM CARDONA OLMOS | | 79958441-4 | | 60% |
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5:
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CDC INGENIERIAY WILLIAM CARDONA
ARQUITECTURA SAS OLMOS
Fecha Carta CC: 28/06/2018
Monto Carta CC: $ 144,190,084
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%)
CDC INGENIERIAY WILLIAM CARDONA OBSERVACIONES
ARQUITECTURA SAS OLMOS
¢Estd la carta cupo de crédito expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de
. CUMPLE
Colombia?
¢El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado? expresion que debe estar CUMPLE
incorporada de manera explicita en el texto de la certificacion
¢éLa carta presenta Razon social de la entidad financiera y nombre completo y cargo del representante de la entidad CUMPLE
que expide la certificaciéon?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o suf CUMPLE
equivalente?
éLa carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y correo electrénico de contacto? CUMPLE
éElintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacidon dentro del consorcio mayor o igual a 30% CUMPLE
?
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del CUMPLE
Programa Jornada Unica - FINDETER o especificamente a esta convocatoria?
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 30% del PO de la] CUMPLE
convocatoria?
¢El cupo de crédito pre-aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la] CUMPLE
convocatoria?
Fue posible confirmar la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO CORREO ENVIADO EL 10-7-18
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S 144,190,084 S 144,190,084 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-JU-0-030-2018
CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS
Objeto: COMPLEMENTARIOS EN LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA BILINGUE INGA EN EL MUNICIPIO DE MOCOA, DEPARTAMENTO DE
PUTUMAYO”
Fecha de diligenciamiento: 6/07/2018
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO |.E MOCOA 2018
Representante Legal: WILLIAM CARDONA OLMOS
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre L -
e , C ., . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segiin NIT o CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
aplique
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 900.584.2018-5 40% NO
2 WILLIAM CARDONA OLMOS 79.958.441 60% SI

Se considera que el factor técnico de escogencia es la Experiencia Especifica del proponente, para la cual en el presente proceso se considera oportuno, objetivo, ecuanime y razonable solicitar Experiencia
Especifica en CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DE TIPO INSTITUCIONAL. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MiNIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS
Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de | 5 ¢
medida correspondiente de
la estructura)
2130668 DE 2013 4857
. . . 2131173 DE 2013 2436,63
El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual
L o superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en 1323 DE 2015 2842 84 g
SMMLV.
1063 DE 2014 3573,38
EXPERIENCIA TOTAL 13709,95
ESPECIFICA EN:
El valor no (1 I ntrat royectos termin rt rigual
I. alor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados, debe ser igual o 213066800 485710 g

superior a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados debera acreditar experiencia
especifica en CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES que de manera
taxativa deberan ser en cualquier de las siguientes tipologias: Colegios o Universidades o
ll. Escuelas y/o Centro Educativos u Hospitales o Centro de Desarrollo Infantil o 2130668 1801,00 Sl
Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas Publicas o Centro de Convenciones. Para las
anteriores tipologias el &rea de construccion cubierta del proyecto debera ser igual 0 mayor
a 1.000 m2 por contrato y/o proyecto.

Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

“EDIFICACIONES INSTITUCIONALES” aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas pisos, de tipo Institucional publicas o privadas; los proyectos a certificarse, de manera taxativa, deberan ser en:
Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centro Educativos o Centros de Desarrollo Infantil u Hospitales o Centros de Salud o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas Publicas o centros de convenciones. No se acepta la
experiencia relacionada con contratos de Adecuacion o Remodelacion. Asi mismo no se acepta la experiencia en construccion de bodegas ni plazas de mercado, ni polideportivo.

“AREA CUBIERTA’ la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de adecuacion o remodelacién. Asi mismo no se acepta la experiencia en construccion de bodegas ni plazas de mercado.
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 480.633.613,00 |Pesos
(1 vez el PE) 615,22 SMMLV
Para el Aspecto I.
(1,5 veces el PE) 922,83 SMMLV
Para el Aspecto II.
(0,5 veces el PE) 307,61 SMMLV
Para el Aspecto lll.
(Area Construccion cubierta por proyecto) 1.000,00 M2
Contrato 1: No 2130668
Objeto: EJECUCION DE LOS DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE PALMIRA -VALLE DEL CAUCA, PARA 500 CUPOS.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 14/05/2014 l. (1,5 veces el valor del PE) 4857,10
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.991.972.546 Il. (0,5 veces el valor del PE) 4857,10
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4857,10 ll. (Area Construccion cubierta por 1801,00
proyecto)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLYV) afectado por el
. A 4857,10
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA WILLIAM CARDONA OLMOS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Construccion 1801,00 CANTIDAD ACEPTADA 1801,00
cubierta por proyecto)

EL PROPONENTE ANEXA CERTIFICADOD EL CONTRATO EXPEDIDO POR FONADE y SUSCRITO POR EDUARDO CHACON ANDRADE GERENTE DEAREA DE GESTION
CONTRACTUAL ( FOLIO 193), ACTA DE LIQUIDACION DONDE SE VERIFICA EL VALOR DEL CONTRATO POR $2.991.972.546, CORRESPONDIENTE A 4857 SMLYV,
SUSCRITA POR LUZ STELLA TRILLOS CAMARGO - GERENTE AREA LIQUIDACION DE FONADE, WILLIAN CARDONA OLMOS - CONTRATISTA Y CARLOS MORALES -
Observaciones: GERENTE DE CONVENIO ( FOLIO 194-198 ), RESOLUCION No. 207 DE JULIO 12 DE 2013 EXPEDIDA POR LA CURADURIA URBANA DEL MUNICIPIO DE PALMIRA ( FOLIO
199-201), ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DONDE SE VERIFICAN LAS CANTIDADES FINALES DE OBRA Y UN AREA CUBIERTA CONSTRUIDA DE 1801 M2,
DOCUMENTO SUSCRITO POR WILLIAM CARDONA-CONTRATISTA Y OMAR PERTUZ-INTERVENTOR. (FOLIO 202 Y 2018-235), Y COPIA DEL CONTRATO SUSCRITO POR
ISABEL ABELLO-GERENTE DE CONTRATACION DE FONADE Y WILLIAM CARDONA OLMOS-CONTRATISTA.(FOLIO 203-217)

CUMPLE: Sl
Contrato 2: No 2131173 DE 2013
Objeto: EJECUCION, ESTUDIOS, DISENO Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CDI EN EL MUNICIPIO DE FUNZA - CUNDINAMARCA PARA 160 CUPOS
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 3/07/2014 l. (1,5 veces el valor del PE) 2436,63
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.500.964.360 Il. (0,5 veces el valor del PE) 2436,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2436,63 ll- (Area Construccion cubierta por 968,00
proyecto)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. T 2436,63
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Construccion 968,00 CANTIDAD ACEPTADA 968,00
cubierta por proyecto)
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EL PROPONENTE ANEXA CERTIFICADO DEL CONTRATO EXPEDIDO POR FONADE y SUSCRITO POR EDUARDO CHACON ANDRADE GERENTE DEL AREA DE GESTION
CONTRACTUAL ( FOLIO 237), ACTA DE LIQUIDACION DONDE SE VERIFICA EL VALOR DEL CONTRATO POR $1.564.764.360 CORRESPONDIENTE A 2436 SMMVV,
SUSCRITA POR LUZ STELLA TRILLOS CAMARGO - GERENTE AREA LIQUIDACION DE FONADE, WILLIAN CARDONA OLMOS - CONTRATISTA Y CARLOS MORALES -
GERENTE DE CONVENIO ( FOLIO 237-243 ), ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DONDE SE VERIFICAN LAS CANTIDADES FINALES DE OBRA'Y UN AREA CUBIERTA
CONSTRUIDA DE 968 M2, DOCUMENTO SUSCRITO POR WILLIAM CARDONA-CONTRATISTA Y HERNANDO DAZA-INTERVENTOR. (FOLIO 244.256), Y COPIA DEL
CONTRATO SUSCRITO POR ISABEL ABELLO-GERENTE DE CONTRATACION DE FONADE Y WILLIAM CARDONA OLMOS-CONTRATISTA.(FOLIO 261-274)

CUMPLE: Sl

Contrato 3: No 1323 DE 2015

Objeto:

CONSTRUCCIONES Y ADECUACIONES ARREGLOS LOCATIVOS DE LAS DISTINTAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE IBAGUE TOLIMA INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD ARKALA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
9/09/2016 I (1,5 veces el valor del PE) 284284
$ 2.000.008.981 Il. (0,5 veces el valor del PE) 2842,84
2900,85 lll. (Area Construccion cubierta por 100,80
proyecto)
284284
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 98,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA WILLIAM CARDONA OLMOS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Construccion 1009,8 CANTIDAD ACEPTADA 1009,80
cubierta por proyecto)

EL PROPONENTE ANEXA CERTIFICADO DEL CONTRATO EXPEDIDO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE IBAGUE DONDE SE VERIFICA EL VALOR
DEL CONTRATO POR UN VALOR DE §$ 2.000.008.981 , CORRESPONDIENTE A 2842 SMLV, Y UN AREA CUBIERTA CONSTRUIDA DE 1009 M2, SUSCRITO POR CARLOS
DIAZ BOTERO COMO SECRETARIO DE EDUCACION MUNICIPAL Y SUPERVISOR DEL CONTRATO( FOLIO 276), ACTA DE CONFORMACION DE CONSORCIO DONDE SE
VERIFICA QUE EL PROPONENTE WILLIAM CARDONA OLMOS TUVO UNA PARTICIPACION DE 98% EN EL CONTRATO ( FOLIO 277-278), ACTA FINAL DE OBRA DONDE
SE VERIFICAN LAS CANTIDADES Y UN AREA CUBIERTA CONSTRUIDA DE1009 M2, DOCUMENTO SUSCRITO POR DIANA PATRICIA ROPERO-REPRESENTANTE LEGAL
DEL CONSORCIO, NOHORA DIAZ-REPRESENTANTE LEGAL INTERVENTORIA , CARLOS DIAZ-REPRESENTANTE DE LA SUPERVISION DEL MUNICIPIO Y LEIDY AGUILAR
POR PARTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL. Y HERNANDO DAZA-INTERVENTOR. (FOLIO 299-308), Y COPIA DEL CONTRATO SUSCRITO POR JOSE
ADRIAN MONROY-SECRETARIO ADMINISTRATIVO, CONSORCIO CIUDAD ARKALA .(FOLIO 281-291)

CUMPLE: Sl

Contrato 4: No 1063 DE 2014

Objeto:

Elaboracion y ajuste a LOS DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS Y LA CONSTRUCCION DE LOS AMBIENTES PLURITECNOLOGICOS EN EL CONTEXTO AGROINDUSTRIAL DE
PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS DE REDES AGRICOLAS Y PECUARIAS DEL CENTRO AGROPECUARIO “ LA GRANJA” DEL SENA - ESPINAL

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
16/03/2015 l. (1,5 veces el valor del PE) 3573,38
$ 2.302.507.507 Il. (0,5 veces el valor del PE) 3573,38
3573.38 lll. (Area Con:::;c:;i&n; cubierta por 1267,00
3573,38
PERSONA NATURAL
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PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA WILLIAM CARDONA OLMOS
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO (Area Construccion 1267,00 CANTIDAD ACEPTADA 1267,00
cubierta por proyecto)

EL PROPONENTE ANEXA CERTIFICADO DEL CONTRATO EXPEDIDO POR EL SUBDIRECTOR DEL CENTRO AGROPECUARIO "LA GRANJA" DEL SENA REGIONAL
TOLIMA, DONDE SE VERIFICA UN AREA CUBIERTA CONSTRUIDA DE 1267 M2 ,SUSCRITO POR PREDRO EDUARDO FONTAL APONTE .( FOLIO 310), ACTAPARCIAL N. 8
FINAL DONDE SE VERIFICA EL VALOR DEL CONTRATO POR $2.302.507.507 CORRESPONDIENTE A 3573 SMMLV, SUSCRITA POR WILLIAM CARDONA OLMOS-
CONTRATISTA Y GUILLERMO CAMACHO -INTERVENTORIA( FOLIO 311-325 ), LICENCIA DE CONSTRUCCION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DEL ESPINAL - TOLIMA,
Observaciones: MEDIANTE RESOLUCION 244 DE 2014, SUSCRITA POR JOHAN NINO SECRETARIO DE PLANEACION MUNICIPAL. ACTA DE LIQUIDACION DONDE SE VERIFICAN LOS
VALORES DEL CONTRATO Y EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO EL DIA 15 DE JULIO 2018, SUSCRITA POR PEDRO FONTAL APONTE - SUBDIRECTOR CENTRO
AGROPECUARIO LA GRANJA, WILLIAM CARDONA OLMOS-CONTRATISTA Y GUILLERMO ANDRES CAMACHO - INTERVENTORIA. (FOLIO 330-332).SE ANEXA
CONTRATO DE OBRA SUSCRITO POR POR PEDRO FONTAL APONTE - SUBDIRECTOR CENTRO AGROPECUARIO LA GRANJA, WILLIAM CARDONA OLMOS-
CONTRATISTA'Y GUILLERMO ANDRES CAMACHO - INTERVENTORIA. FOLIO (333-366)

CUMPLE: | S| |

Observacion general:
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